Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 8
Datum verslag 02-07-2020
Insolventienummer F.05/18/10
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000021566:F001
Datum uitspraak 04-01-2018
R-C mr. Schippers
Curator mr F.B.A.M. van Oss

Algemene gegevens

Naam onderneming

B.B.S. Specialties B.V. 15-05-2018
2

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Barneveld. 15-05-2018
Feitelijk gevestigd te (3771 NG) Barneveld aan de Hanzeweg 22. 2

Activiteiten onderneming

Naast het failissement van B.B.S. Specialties B.V. zijn ook de faillissementen 15-05-2018
uitgesproken van B.B.S. Food Holding B.V., B.B.S. Convenience Food B.V. en 2

B.B.S.

Food B.V.

De "B.B.S. Groep" exploiteerde activiteiten op het gebied van de productie en
verwerking van pluimveevlees (daarnaast ook varkensvlees; spareribs) en
fungeerde

verder ook als groothandel in vlees en gevogelte.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d3eaf053-22f2-e711-80e9-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5a85c961-f760-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Verslag 1: 15-05-2018
In 2016 bedroeg de netto-omzet € 11.028.683,--. 2

In 2015 bedroeg de netto-omzet € 9.040.369,--.

Opgemerkt zij wel dat vanaf begin 2017 de in- en verkoopactiviteiten van

B.B.S.

Specialties B.V. (grotendeels) zijn overgeheveld naar B.B.S. Convenience Food

B.V.

Gemiddeld aantal personeelsleden

15 15-05-2018
& 2

Boedelsaldo

€0,00 15-05-2018
2

€170.962,48 03-12-2018
E 4

€167.788,18 02-04-2019
5

€167.800,88 02-07-2019
6

€ 165.805,73 02-01-2020
7

€161.939,73 02-07-2020

8



Verslagperiode

van
6-2-2018

t/m
14-5-2018

van
15-5-2018

t/m
16-8-2018

van
17-8-2018

t/m
3-12-2018

van
2-6-2019

t/m
1-4-2019

van
2-4-2019

t/m
1-7-2019

van
2-7-2019

t/m
1-1-2020

van
2-1-2020

t/m
1-7-2020

Bestede uren

Verslagperiode

3

4

totaal

Bestede uren

1 uur 18 min

3 uur 12 min

4 uur 30 min

2 uur 18 min

0 uur 54 min

8 uur 48 min

21 uur 0 min

15-05-2018

2

17-08-2018

3

03-12-2018
E 4

02-04-2019

5

02-07-2019

6

02-01-2020

7

02-07-2020
8



Toelichting bestede uren

Verslag 1:

In totaal zijn er 251 uren en 24 minuten besteed aan de faillissementen van de
B.B.S.

Groep in de eerste verslagperiode.

Verslag 2:
De curator verwijst naar het verslag van B.B.S. Food B.V.

In totaal is gewerkt: 8 uur en 6 minuten.

In totaal is gewerkt: 11 uur en 18 minuten.

In totaal is gewerkt: 15 uur en 48 minuten.

In totaal is gewerkt: 18 uur en 6 minuten

In totaal is gewerkt: 19 uren.

In totaal is gewerkt: 27 uur en 48 minuten.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verslag 1:

Enig aandeelhouder van B.B.S. Specialties B.V. is B.B.S. Convenience Food B.V.
(deze

vennootschap is dus eveneens gefailleerd).

Enig bestuurder (alleen/zelfstandig bevoegd) van B.B.S. Specialties B.V. is
B.B.S. Food

Holding B.V. (ook deze vennootschap is gefailleerd). Bestuurder
(alleen/zelfstandig

bevoegd) van B.B.S. Food Holding B.V. is de heer M. Dost (sinds 28 september
2017).

1.2 Lopende procedures

Verslag 1:
Van lopende procedures is niet gebleken.

15-05-2018
2

17-08-2018
3

03-12-2018
=k

02-04-2019
5

02-07-2019
6

02-01-2020
7

02-07-2020
8

15-05-2018
& 2

15-05-2018
E 2



1.3 Verzekeringen

Verslag 1: 15-05-2018
Eris een aantal malen contact geweest met de verzekeringstussenpersoon en 2
aangegeven is dat de verzekeringen per 11 januari 2018 kunnen worden

beéindigd.

1.4 Huur
Verslag 1: 15-05-2018
Er is machtiging verkregen om de bestaande huurovereenkomsten op te 2

mogen zeggen

en thans wordt door de curator tot deze opzeggingen overgegaan. De
doorstartende

partij heeft reeds met een aantal verhuurders nieuwe huurafspraken kunnen
maken.

1.5 Oorzaak faillissement

Verslag 1: 15-05-2018
Er was een surseance van betaling aangevraagd. Deze was ook verleend. 2
Duidelijk was

echter dat niet voorzienbaar was dat de B.B.S.-vennootschappen na verloop
van tijd de

reeds bestaande schulden en de lopende verplichtingen zouden kunnen
voldoen. Dit

gegeven maakt dat omzetting van de surseances van betaling van de
betreffende

B.B.S.-vennootschappen naar failissementen geindiceerd was. Dit is dan ook
meteen verzocht en toegewezen. Aangaande de oorzaak van de
surseances/faillissementen is

aan de curator te kennen gegeven dat de B.B.S.-groep zich al enige tijd in
Zwaar weer

zou bevinden mede als gevolg van hoge vaste lasten. Er zou zijn gesaneerd,
maar de

gevolgen daarvan zouden niet op korte termijn zichtbaar zijn. De verwachting
was

evenwel een stabilisatie met een licht positieve cashflow. Maar dit was niet het
geval.

Per periode 12 2017 bleek er sprake te zijn van een ernstig verslechterde
liquiditeitspositie en een fors negatief resultaat. Mogelijke investeerders
haakten af en

de B.B.S. Groep kampte met een ernstige liquiditeitsnood met alle gevolgen
van dien,

waardoor zij zich genoodzaakt zag de surseances van betaling van de
verschillende

B.B.S.-vennootschappen aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 15-05-2018
15 2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

15-05-2018

Toelichting
2

Verslag 1:
Volgens de jaarstukken waren er toen ook 15 werknemers in dienst.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
5-1-2018
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
Verslag 1: 15-05-2018
Op de dag dat het faillissement is uitgesproken zijn alle werknemers in een 2

aantal

sessies bijeengeroepen en zijn zij geinformeerd over de verdere gang van
zaken. Vervolgens zijn de werknemers per e-mail op de hoogte gehouden.
Tevens is er contact

gezocht met het UWV voor het plannen van een aantal collectieve intakes. Na
verkregen

machtiging van de rechter-commissaris zijn de arbeidsovereenkomsten met de
werknemers opgezegd. Er hebben een aantal collectieve intakes
plaatsgevonden,

waarbij de curator aanwezig is geweest. Verder heeft de curator zorg
gedragen voor de

administratieve afhandeling van een en ander en is er met een aantal
werknemers

nadere mailcorrespondentie dan wel telefonisch contact geweest.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

Verslag 1:
In het onderhavige faillissement zijn geen onroerende zaken aangetroffen. De
bedrijfslocaties werden gehuurd.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Verslag 1:
De curator heeft onderzoek gedaan bij het kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Verslag 1:

€ 3.000.000,--, waarbij geldt dat de opbrengst na afwikkeling van het
pandrecht van ABN

AMRO Lease N.V. onder de verschillende gefailleerde B.B.S.-vennootschappen
verdeeld

zal moeten worden naar rato van de staat van baten (en lasten) van die
verschillende

vennootschappen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Verslag 1:
De curator zal het bodemvoorrecht van de fiscus behandelen zoals dat te doen
gebruikelijk is.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verslag 1:

Er heeft een taxatie plaatsgevonden. Voorts hebben er gesprekken
plaatsgevonden met

geinteresseerde partijen en zijn zij in de gelegenheid gesteld de activa te
bezichtigen. Hiervan is ook gebruik gemaakt. De curator heeft
geheimhoudingsverklaringen en een

biedingsproces opgesteld en heeft na ontvangst van de biedingen nader
gesproken met

de twee meest gegadigde partijen. Uiteindelijk bleek één partij daadwerkelijk
de meest gegadigde partij te zijn. Er is vervolgens een activaovereenkomst
opgesteld en de

zaken zijn, na verkregen machtiging van de rechter-commissaris, verkocht. De
curator

heeft in dit hele proces ook veelvuldig contact gehad met ABN AMRO en heeft
een en

ander in afstemming met ABN AMRO verkocht.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

15-05-2018

2

15-05-2018
& 2

15-05-2018
2

15-05-2018
2

15-05-2018
2



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verslag 1: 15-05-2018
De voorraad is verkocht voor een bedrag van € 1.525.000,--. Daarnaast zijn er 2
betaalafspraken gemaakt over de voorraad die resteert na afwikkeling van de
eigendomsvoorbehouden. De oorspronkelijke bieding lag wat hoger, maar

zoals in het

biedingsproces ook aangegeven is bij de totstandkoming van de

activaovereenkomst

uitgegaan van de waardes op dat moment. Het gestelde pandrecht op de

voorraad vergt

nog nader onderzoek en ook ter zake geldt dat er uiteindelijk (al dan niet voor

het

restant) een verdeling zal moeten plaatsvinden over de verschillende

gefailleerde

B.B.S.-vennootschappen naar rato van de staat van baten (en lasten).

Opgemerkt zij wel

dat de voorraad voor het grootste deel aan B.B.S. Convenience Food B.V. zal
toebehoren nu deze vennootschap vanaf begin 2017 de inkoop deed.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verslag 1: 15-05-2018
Zie onder het kopje "Bedrijffsmiddelen: Werkzaamheden.". 2

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Verslag 1: 15-05-2018
De goodwill is verkocht voor een bedrag van € 355.000,-- (inclusief € 5.000,-- 2
voor de

overname van een merkrecht), doch mocht blijken dat een bepaalde door de
overnemende partij gestelde voorwaarde niet zou kunnen worden vervuld,
dan zou de

goodwill neerkomen op een bedrag van € 100.000,-- (inclusief € 5.000,-- voor
de

overname van een merkrecht). Nu de voorwaarde niet kan worden vervuld zal
van

laatstgenoemd bedrag aan goodwill moeten worden uitgegaan. Ter zake de
goodwill zal

dus enige restitutie dienen plaats te vinden. Ook ter zake deze
goodwillopbrengst heeft

te gelden dat er nog een verdeling over de verschillende gefailleerde B.B.S.-
vennootschappen zal moeten plaatsvinden.



3.9 Werkzaamheden andere activa

Verslag 1: 15-05-2018
Zie onder het kopje "Bedrijffsmiddelen: Werkzaamheden.". 2
Onder verwijzing naar het verslag in B.B.S. Food B.V. heeft te gelden dat er 17-08-2018
een totale regeling met de bank getroffen is en daarnaast is het bedrag ad € 3

255.000,-- aan goodwill aan de doorstarter gerestitueerd. De verdeling van
het actief over de verschillende vennootschappen dient nog plaats te vinden.

In de afgelopen verslagperiode is er gekomen tot een afwikkeling van de 03-12-2018
resterende voorraad in welk verband er nog een bedrag van € 194.952,99 in 4

de boedel is gevloeid. Tevens is er in de afgelopen verslagperiode gekomen tot

een verdeling van het actief over de verschillende vennootschappen zulks naar

rato van de aangeleverde staat van baten en lasten, waarbij geldt dat de

bijdrage voor de periode van voortzetting in B.B.S. Food B.V. blijft en

daartegenover staat dat de kosten voor de periode van voortzetting ook

vanuit B.B.S. Food zijn/worden voldaan.



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 4.678.457,84 € 2.573.151,00

totaal €4.678.457,84 € 2.573.151,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Verslag 1: 15-05-2018
Volgens opgaaf zouden de debiteuren op 9 januari 2018 neerkomen op een 2
bedrag van

€ 4.678.457,84, waarbij zou hebben te gelden dat een aantal debiteuren

zouden kunnen

verrekenen en voor één van deze debiteuren tevens crediteur zou hebben te

gelden dat er een enorme verrekenpost zou bestaan. Nu vanaf begin 2017 de

in- en verkoop vanuit

B.B.S. Convenience Food B.V. zou zijn gedaan vallen de debiteuren in het
faillissement

van B.B.S. Convenience Food B.V.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Verslag 1: 15-05-2018
Zie onder het kopje "Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden.". 2
Daarnaast is de curator met ABN AMRO Commercial Finance N.V. in gesprek

omtrent de

mogelijke verpanding.

Zie onder 3.9 van dit verslag. Dit geldt ook voor de debiteuren. 17-08-2018
3

Een uiterst beperkt deel van de boedelbijdrage voor de debiteuren is in de 03-12-2018

boedel van B.B.S. Specialties B.V. gevloeid. 4

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

15-05-2018
[ 2

Toelichting vordering van bank(en)

Verslag 1:

Er werd gebankierd bij de ABN AMRO Bank N.V. Op de datum van het
faillissement

vertoonden de verschillende bankrekeningen van de B.B.S. Groep positieve
saldi. Naast

de bankfaciliteit bij de ABN AMRO bestonden er leasecontracten met ABN AMRO
Lease



N.V. (thans: ABN AMRO Asset Based Finance B.V.) en bestond er een
factorovereenkomst met ABN AMRO Commercial Finance N.V. (thans ook: ABN
AMRO

Asset Based Finance B.V.). ABN AMRO Lease N.V. heeft een vordering kenbaar
gemaakt van € 2.377.666,40 en ABN AMRO Commercial Finance N.V. een
vordering van

€ 3.599.366,13. Deze vorderingen zullen door de curator worden beoordeeld.
ABN

AMRO Lease N.V. en ABN AMRO Commercial Finance N.V. hebben aanspraak
gemaakt

op de creditgelden en hebben hun zekerheden kenbaar gemaakt. De curator
voert thans

overleg met deze partijen over hun standpunten en heeft in dat kader nadere
stukken

aangeleverd gekregen waar onderzoek naar gedaan moet worden.

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
Eris een regeling met de bank getroffen.

5.2 Leasecontracten

Verslag 1:

Er zijn een aantal leasecontracten. Voor een deel heeft de curator deze al
afgewikkeld

en de curator zal het andere deel in de komende verslagperiode afwikkelen.

De leasecontracten zijn afgewikkeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

Verslag 1:

De bedrijffsmiddelen en inventaris zijn verpand. De verpanding van de voorraad
en de

debiteuren wordt nog onderzocht. In dat kader zijn er nadere stukken bij de
curator

aangeleverd.

5.4 Separatistenpositie

Verslag 1:
De "ABN AMRO" stelt zich als separatist op. Daarbij is steeds overleg met de
curator.

17-08-2018
3

15-05-2018
2

17-08-2018
3

15-05-2018
[ 2

15-05-2018
2



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Verslag 1:

Er zijn verschillende crediteuren die een beroep op een eigendomsvoorbehoud

hebben

gedaan. De curatoris samen met de doorstartende partij e.e.a. aan het
inventariseren,

heeft ter zake ook afspraken met de doorstartende partij gemaakt en de
verwachting is

dat deze aanspraken op korte termijn zijn afgewikkeld.

De eigendomsvoorbehouden zijn grotendeels afgewikkeld. De curator
verwacht e.e.a. in de komende verslagperiode definitief af te wikkelen.

De eigendomsvoorbehouden zijn afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Verslag 1:

Er zijn verschillende crediteuren die een beroep op een retentierecht hebben
gedaan.

Deze aanspraken zijn voor het grootste gedeelte afgewikkeld en de curator
hoopt dit

punt op korte termijn volledig te hebben afgewikkeld.

De retentierechten zijn afgewikkeld.

5.7 Reclamerechten

Verslag 1:

Er zijn verschillende crediteuren die een beroep op een recht van reclame
hebben

gedaan. De curatoris samen met de doorstartende partij e.e.a. aan het
inventariseren,

heeft ter zake ook afspraken met de doorstartende partij gemaakt en de
verwachting is

dat ook deze aanspraken op korte termijn zijn afgewikkeld.

De reclamerechten zijn afgewikkeld.

5.8 Boedelbijdragen

15-05-2018

2

17-08-2018
3

03-12-2018
4

15-05-2018
[ 2

17-08-2018
3

15-05-2018

2

17-08-2018

3



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Verslag 1:

Er is veelvuldig contact geweest met de ABN AMRO (telefonisch, per e-mail en
besprekingen). Verder zijn er veel crediteuren in de verschillende B.B.S.-
vennootschappen en ook met deze crediteuren is er veelvuldig contact
geweest met

name ten aanzien van de gepretendeerde rechten van deze crediteuren. Dit
zal ook in de

komende verslagperiode nog het geval zijn.

Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Verslag 1:
De curator heeft de activiteiten van de B.B.S. Groep een aantal dagen
voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Verslag 1:

De curatoris doende de fnanciéle kant van de korte periode van voortzetting
in kaart te brengen, maar beschikt nog niet over alle stukken/informatie in dit
verband.

Eris in ieder geval vanuit de ABN AMRO een bijdrage verkregen van €
250.000,--.

De financiéle kant van de periode van voortzetting is in kaart gebracht.
Recentelijk heeft er hierover nog overleg plaatsgevonden met de doorstarter.
De curator verwacht e.e.a. op korte termijn volledig af te kunnen wikkelen.

De financiéle kant van de periode van voortzetting is de afgelopen
verslagperiode zo goed als afgewikkeld.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Verslag 1:

In de periode van voortzetting heeft de curator veel overleg gehad en
gecorrespondeerd

met verschillende in deze betrokken partijen, waaronder: de bestuurder,
werknemers,

de ABN AMRO, geinteresseerde partijen, diverse crediteuren etc. om te
trachten de activiteiten in enigerlei vorm een aantal dagen voort te zetten om
aldus de kans op een

doorstart te vergroten. Daarbij is de curator in die periode regelmatig op de
locaties van

B.B.S. geweest.

15-05-2018

2

15-05-2018
2

15-05-2018
2

17-08-2018
3

03-12-2018

4

15-05-2018

2



Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Verslag 1: 15-05-2018
Eris een doorstart gemaakt en deze doorstart heeft in beginsel een bedrag 2

van €

7.453.151,-- opgeleverd (er bestaan nog wat aanvullende afspraken over de

goodwill,

voorraad en debiteuren). Daarnaast is ongeveer de helft van de
werkgelegenheid

behouden en heeft de doorstarter met een aantal verhuurders nieuwe
huurafspraken

kunnen maken.

6.5 Verantwoording

Verslag 1: 15-05-2018
Voor de doorstart is machtiging gekregen van de rechter-commissaris in de 2
failissementen van de B.B.S. Groep.

6.6 Opbrengst

€ 7.453.151,00 15-05-2018
2

6.7 Boedelbijdrage

15-05-2018

Toelichting
2

Verslag 1:
De boedelbijdrage voor de verkoop van het actief bedraagt 10% te
vermeerderen met
BTW. De goodwill valt volledig in de boedel, zij het dat er een bedrag van €
5.000,-- geldt
voor de overname van een merkrecht en ter zake lijkt een verpanding te
bestaan. Dus
ook daarvoor geldt dan de boedelbijdrage van 10% te vermeerderen met BTW.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Verslag 1: 15-05-2018
Eris door de curator een geheimhoudingsverklaring opgesteld en een 2

biedingsproces

opgestart. De curator heeft met verschillende geinteresseerde partijen
gesproken en is uiteindelijk met de meest gegadigde partij tot een
activaovereenkomst gekomen,

waarvoor goedkeuring is verkregen van de rechter-commissaris. Daarbij is er
veel

overleg geweest met de ABN AMRO.



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1: 15-05-2018

In onderzoek. 2

Aan de boekhoudplicht als zodanig is voldaan. 17-08-2018
3

7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 1: 15-05-2018

In onderzoek. 2

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd. 17-08-2018
3

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Verslag 1: 15-05-2018
In onderzoek. 2
Bij de jaarrekening 2016 is een goedkeuringsverklaring van de accountant 17-08-2018
gevoegd. 3

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verslag 1: 15-05-2018

In onderzoek. 2

Gelet op verjaringstermijn is de stortingsverplichting niet nader onderzocht. 17-08-2018
3

7.5 Onbehoorlijk bestuur

15-05-2018
Toelichting >
Verslag 1:
In onderzoek.
I Nee 02-07-2020

8



7.6 Paulianeus handelen

15-05-2018
Toelichting
2
Verslag 1:
In onderzoek.
Nee 02-07-2020
EE
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Er staat op korte termijn een afspraak gepland teneinde de administratie ter 17-08-2018

plaatse te onderzoeken. 3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verslag 1: 15-05-2018
De afgelopen verslagperiode heeft de focus echt gelegen op de voortzetting, 2
de

doorstart en de verdere afwikkeling daarvan. Ook in de komende
verslagperiode zal dit

nog enige tijd in beslag nemen. De curator zal trachten in de komende
verslagperiode

ook een aanvang te maken met het rechtmatigheidsonderzoek.

In de afgelopen verslagperiode is een aanvang gemaakt met het 03-12-2018
rechtmatigheidsonderzoek. De curator zal hier in de komende verslagperiode E 4
verder mee gaan.

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek in de afgelopen verslagperiode 02-04-2019
voortgezet en wellicht dat dit onderzoek in de komende verslagperiode kan 5
worden afgerond.

Verslag 6: 02-07-2019
Het rechtmatigheidsonderzoek is nog niet afgerond. In de afgelopen 6
verslagperiode is ook aan een externe accountant opdracht gegeven om

onderzoek te doen naar de administratie van de B.B.S. Groep en daarbij is

verzocht om met name ook te kijken naar de onderlinge verhoudingen

(doorbelastingen etc.) tussen de verschillende gefailleerde vennootschappen

van de B.B.S. Groep om vervolgens te bezien of er onderling nog vorderingen

ingediend moeten worden.

Verslag 7: 02-01-2020
Momenteel wordt er een onderzoek naar de administratie en de onderlinge 7
verhoudingen uitgevoerd door een externe accountant. De verwachting is dat

dit onderzoek op korte termijn kan worden afgerond. De accountant die

oorspronkelijk door de curator was ingeschakeld heeft in een vrij laat stadium

aangegeven de opdracht toch niet uit te kunnen voeren, waarna er afspraken

zijn gemaakt met een andere (externe) accountant.

Verslag 8: 02-07-2020
In de afgelopen verslagperiode heeft de externe accountant de 8
werkzaamheden afgerond en is aan de curator een concept eindrapportage

verstrekt. Dit rapport zal besproken moeten worden en zal binnenkort

definitief gemaakt moeten worden. Onderdeel van het onderzoek betrof ook

het onderzoek naar de onderlinge doorbelastingen, de rekening courant
verhoudingen en de aansluitingen die thans moeten plaatsvinden. De

verwachting is derhalve dat e.e.a. op hele korte termijn definitief gemaakt

kan worden. Dan kunnen er onderlinge vorderingen in de faillissementen

ingediend worden en kunnen de faillissementen vervolgens afgewikkeld

worden.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 5.841,33 15-05-2018



Toelichting

Verslag 1:

salaris curator: P.M.

boedelvordering UWV en verhuurders: P.M.
boedelvordering derden: 2.259,80

Toelichting
Boedelvordering UWV: € 54.323,65
Boedelvordering verhuurder: € 3.581,53

Toelichting

Naast bovengenoemde boedelvorderingen is er nog een boedelvordering van
een derde ad € 2.259,80 en geldt dat het salaris van de curator (P.M.) een

boedelvordering is.

€60.164,98

Toelichting

Boedelvordering UWV: € 54.323,65
Boedelvorderingen derden: € 5.841,33
Salaris curator: P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 36.580,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Verslag 1:
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

€ 25.789,41

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 93.002,76

€0,00

Toelichting

Er zijn geen andere preferente crediteuren meer.

2

17-08-2018
3

03-12-2018
Bk

02-07-2020
Ek

15-05-2018
2

15-05-2018
2

17-08-2018
3

15-05-2018
[ 2

02-07-2020
8



8.5 Aantal concurrente crediteuren

35 15-05-2018
2

36 17-08-2018
3

39 02-04-2019
5

40 02-07-2019
6

39 02-01-2020
7

37 02-07-2020

8
Toelichting

Eris 1 betwiste crediteur.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 4.035.764,94 15-05-2018
2

€ 4.036.461,75 17-08-2018
3

€ 437.468,21 03-12-2018
Ek

€514.452,32 02-04-2019
5

€ 516.369,00 02-07-2019
6

€ 473.348,53 02-07-2020

8
Toelichting

De hoogte van de betwiste vordering bedraagt € 7.276,05.



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Verslag 1:
Thans kan nog niet worden aangegeven op welke wijze het faillissement zal
worden afgewikkeld.

Eerst zal er duidelijkheid verkregen moeten worden over de verdeling van het
actief.

De verwachting is dat het faillissement vereenvoudigd zal worden afgewikkeld.

Vereenvoudigde afwikkeling / Uitdeling.

Verslag 7:

De verwachting is dat het failissement vereenvoudigd zal worden afgewikkeld.

Verslag 8:

Of er uitgedeeld zal worden of vereenvoudigd zal worden afgewikkeld is
afhankelijk van de uiteindelijke vordering van de fiscus alsmede van de vraag
of er vanuit de met dit failissement samenhangende faillissementen nog
gelden volgen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verslag 1:

De crediteuren zijn aangezegd en de ingediende vorderingen zijn geplaatst en
bevestigd. Er is veelvuldig contact geweest en gecorrespondeerd met
verschillende crediteuren.

Verslag 8:

In de afgelopen verslagperiode zijn alle crediteuren in kaart gebracht om de
rapportage en de onderlinge vorderingen definitief te kunnen krijgen en
tevens in het kader van de afwikkeling van het faillissement. In dit verband is
er ook met verschillende crediteuren nader gecorrespondeerd.

15-05-2018
2
17-08-2018
3
03-12-2018
E 4
02-04-2019
5
02-01-2020
7
02-07-2020
8
15-05-2018
2
02-07-2020
8



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Verslag 1: 15-05-2018
Van lopende procedures is niet gebleken. 2

9.2 Aard procedures

Verslag 1: 15-05-2018
Dit is niet van toepassing. 2

9.3 Stand procedures

Verslag 1: 15-05-2018
Dit is niet van toepassing. 2

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 1: 15-05-2018
De curator zal zich in de komende verslagperiode met name richten op: 2
- het onderzoek naar de nadere stukken van de ABN AMRO en, voor zover

mogelijk, de

afwikkeling van de gebleken zekerheden;

- de afwikkeling van de rechten van derden (eigendomsvoorbehouden, lease,
reclamerechten, retentierechten e.d.);

- de financiéle afwikkeling van de periode van voortzetting;

- de verdere afwikkeling van een aantal aspecten/afspraken rondom de

doorstart;

- de verdeling van het resterende actief over de verschillende gefailleerde

B.B.S.

vennootschappen;

- een aanvang maken met het rechtmatigheidsonderzoek.

De curator zal zich in de komende verslagperiode met name richten op: 17-08-2018
- de afwikkeling van de rechten van derden (m.n. eigendomsvoorbehouden); 3

- de financiéle afwikkeling van de periode van voortzetting;

- de verdeling van het resterende actief over de verschillende gefailleerde

B.B.S.

vennootschappen;

- het rechtmatigheidsonderzoek.

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op het 03-12-2018
rechtmatigheidsonderzoek. 4



De curator dient enkel nog het rechtmatigheidsonderzoek af te ronden. Dit
betreft het rechtmatigheidsonderzoek van de gehele B.B.S. Groep.

Verslag 6:

Voor de afronding van de resterende aspecten (zie hetgeen bij verslag 4 staat
geschreven) is een accountant ingeschakeld. De curator hoopt in de komende
verslagperiode ter zake een rapportage te ontvangen, waarna er afhankelijk
van de uitkomst tot afwikkeling van de faillissementen overgegaan kan
worden.

Verslag 7:

Het enige dat thans nog resteert is de afronding van het
rechtmatigheidsonderzoek. Hiervoor is de uitkomst van het onderzoek dat door
de (externe) accountant (die door de curator is ingeschakeld) wordt uitgevoerd
van belang. De verwachting is dat het onderzoek door de accountant op korte
termijn kan worden afgerond.

Verslag 8:

Er zal nog een eindgesprek met de externe accountant plaatsvinden, waarna
het rapport definitief gemaakt kan worden en waarna de onderlinge
vorderingen kunnen worden ingediend in de faillissementen en de
faillissementen kunnen worden afgewikkeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 1:

Op welke termijn het failissement kan worden afgewikkeld kan thans nog niet
worden

aangegeven.

De curator hoopt het rechtmatigheidsonderzoek in de komende verslagperiode
af te kunnen ronden en dan zal ook meer duidelijk zijn op welke termijn het
faillissement kan worden afgewikkeld.

Verslag 6:
Zie hetgeen onder 10.1 van dit verslag geschreven staat.

Verslag 7:

Indien het onderzoek door de accountant geen bijzonderheden oplevert, dan
is de verwachting dat het faillissement in de komende verslagperiode kan
worden afgewikkeld.

Verslag 8:
In de komende verslagperiode zal het failissement worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

2-10-2020

10.4 Werkzaamheden overig

02-04-2019
EE
02-07-2019
EEE
02-01-2020
EK
02-07-2020
EES
15-05-2018
[ 2
02-04-2019
ER
02-07-2019
EEG
02-01-2020
=K
02-07-2020
EES
02-07-2020
8



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


